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SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE TE  SHOQERISE 

1-Permbledhje e politikave te kontabilitetit 

Deklaratat financiare te subjektit  per vitin 2021 jane  pergatitur  ne zbatim te Standarteve Kombetare te 
Kontabilitetit dhe ligjit Nr-9228.dt.29.04.2004. per Kontabilitetin dhe  pasqyrat  Financiare. 

Duke zbatuar parimin  e paraqitjes me besnikeri  te  informacionit ,parimin  e  perparsise  se formes 
,parimin  e paanshmerise,parimin e  maturise dhe parimin  e plotesise ne perputhje me  SKK dhe SNK. 

Politikat  kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te  shoqerise jane te qendrushme  dhe  te  
pandryshushme nga viti  i meparshem raportues. 

Pasqyrat  financiare jane  pergatitur mbi  bazen  e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,   

Pasqyrat  financiare jane  pergatitur  sipas  parimit te vijemesise.Aktivet,pasivet, te ardhurat  dhe  
shpenzimet nuk jane  kompensuar me njera –tjetren. 

Pasqyrat  financiare  paraqesin  te  gjithe  informacionin  material  qe ndikon  ne gjendjen  
financiare,performancen financiare dhe fluksin  e parase  te shoqerise raportuese. 

Ngjarje  pas   dates se bilancitnukpasqyrohennepasqyratraportuese. 

a) Vleresimet 

Shoqeriagjatevitit 2021 nukkandryshuarmetodat  
evleresimitteaktiveveafatshkurtradheafatgjatadhepasiveveafatshkurtradheafatgjata,teardhuravedhesh
penzimeve   duke ruajturparimin e qendrushmerise  se  metodave. 

b)-Te Ardhurat 

 Parimi baze per  percaktimin  e te  ardhurave  eshte  parimi  i te drejtave  te konstatuara 

b) Debi –Kredite 
c) Llogarite  per  tu arketuar  dhe per tu paguar  jane paraqitur  sipas perkatesise  duke respektuar 

parimin e  mos kompesimit  ne mes tyre 
f)Pagat 
Jane  llogaritur sipas  pagave referues.mbi  keto paga  jane  llogaritur  
g) Sigurimet shoqerore 
Ato jane  llogaritur ne  perputhje me  legjislacionin qe vepron  ne  kete fushe   si dhe jane likujduar. 
 
                                                 AKTIVI 
1- Aktive  afat shkurtra monetare.  150481 leke(Arka prej 118361, banka 32120) 

 

 



2- Aktive te tjera financiare  te dejta ndaj kliente per shitje mallrave 0leke 
3- Aktive  afatgjataateriale.  lekeparaqet: 

 

4- Mllra per rishitje 78 755  leke 
 
5- Te drejta te arketueshme 0 leke 
 

 Asetet. 

Ndertesa  560103 leke neto 

              Mjete e pajisje  4 860 806  leke Neto 

inventari ekonomik pajisja  ,53 029 leke Neto  

Aktivet  Afatgjata Materiale  jane te  evidentuara ne  kontabilitet ne llogarite perkatese  dhe te  
vleresuara  me koston   historike  dhe  me vleren neto. 

  PASIVI  DHE  KAPITALI 

2-Pasivet afatshkurtra perfshihen 

Te pagueshme ndaj punonjesve 60000 leke  

Detyrime   per  Sig. Shoqerore  e  Shendetsore muaji dhjetor 2021 ne vleren  0 leke, sigurime 

Te tjera detyrime ndaj ortakeve  2 512 500  leke. 

            3.2-  Humbja  e vitit  financiar  paraqet  me Humbje    e shoqerise  per periudhen  ushtrimore 
2021  ne vleren = 2 230 146 leke. 

    TE ARDHURAT  DHE  SHPENZIMET. 

Formati  i  pasqyres   se  te  ardhurave  dhe  shpenzimeve  eshte  bazuar  ne natyren  e  
shpenzimeve. 

4.  Te  Ardhurat e realizuara  2021 prej 2 468 646 

4.1 Te  ardhurat nga  interneti e telefonia  jane  2 468 500     leke .Shoqeria ka  perfituar  te ardhura  
nga shitja e sherb per internet e telefonia 

 Shpenzimet e realizuara per  vitin  2021 jane 4 698 646 .     

Rezultati  tatimor 

Per  vitin  2021  Shoqeria ka rezultuar me Humbje    prej  2 230 146 leke 
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